
www.nedelya40.ru

1• Официальный отдел• № 08 (1136) 29.02.24

ПРИЛОЖЕНИЕ •  о ф и ц и а л ь н ы е   д о к у м е н т ы   и   и н ф о р м а ц и я  ••  о ф и ц и а л ь н ы е   д о к у м е н т ы   и   и н ф о р м а ц и я  •

29 февраля 2024, № 08

Официальный сайт 
Городской Управы 
города Калуги –

www.kaluga-gov.ru www.kaluga-gov.ru 

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы городского самоуправления

города Калуги

от 27.02.2024                                                     № 17
О проведении публичных слушаний по проекту актуализированной 

схемы теплоснабжения в административных границах муниципального 
образования «Город Калуга» до 2028 года на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154                                
«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утвержде-
ния», Уставом муниципального образования «Город Калуга»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту актуализированной схемы те-
плоснабжения в административных границах муниципального образования «Го-
род Калуга» до 2028 года на 2025 год (далее – проект схемы) 21.05.2024 в 14.30 
час. по адресу: г. Калуга, ул. Ленина, д. 93, 1 этаж, зал «Циолковский».

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Калуги в соответ-
ствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 
22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разра-
ботки и утверждения»:

2.1. Осуществить подготовку и организацию проведения публичных слушаний.
2.2. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления 

в газете «Калужская неделя» и его размещение на официальном сайте Город-
ской Управы города Калуги (www.kaluga-gov.ru) в сети Интернет не позднее 
23.04.2024. 

2.3.Обеспечить размещение на официальном сайте Городской Управы го-
рода Калуги (www.kaluga-gov.ru) в сети Интернет проекта схемы не позднее 
23.04.2024. 

2.4. Осуществлять учет предложений физических и юридических лиц по про-
екту схемы с 23 апреля по 14 мая 2024 года, направленных в письменной форме 
по адресу: 248600, г.Калуга, ул.Достоевского, д. 49а и по электронной почте на 
E-mail: uzkh_kaluga@adm.kaluga.ru.

2.5.  Обеспечить размещение на официальном сайте Городской Управы города 
Калуги (www.kaluga-gov.ru) в сети Интернет поступивших замечаний и предложе-
ний по проекту схемы не позднее 17.05.2024.

2.6. Обеспечить официальное опубликование в газете «Калужская неделя» 
и размещение на официальном сайте Городской Управы города Калуги (www.
kaluga-gov.ru) в сети Интернет заключения о результатах публичных слушаний и 
протокола публичных слушаний по проекту схемы не позднее 24.05.2024.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Город-
ского Голову города Калуги.

Глава городского самоуправления города Калуги   Ю.Е. Моисеев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2024                                                                                           № 51-п
О внесении изменений в постановление Городской Управы города 
Калуги от 31.03.2014 № 96-п «Об установлении тарифов на услуги, 

осуществляемые муниципальным автономным учреждением 
дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского 

резерва «Вымпел» города Калуги» 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16, пунктом 4 части 1 статьи 17 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», статьями 36, 38, 43 Устава 
муниципального образования «Город Калуга», решением Городской Думы го-
родского округа «Город Калуга» от 24.03.2010 № 23 «Об утверждении порядков 
регулирования тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предпри-
ятиями и учреждениями, регулирования стоимости услуг, предоставляемых со-
гласно гарантированному перечню услуг по погребению, регулирования платы 
за жилое помещение и перечня полномочий органов местного самоуправления 
муниципального образования «Город Калуга» в области регулирования тарифов, 
стоимости услуг и платы за жилое помещение» ПОСТАНОВЛЯЮ:   
1. Внести в постановление Городской Управы города Калуги от 31.03.2014 № 96-п 
«Об установлении тарифов на услуги, осуществляемые муниципальным авто-
номным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа олим-
пийского резерва «Вымпел» города Калуги» (далее - постановление) следующие 
изменения:

1.1. Строку 1 таблицы приложения к постановлению изложить в новой ре-
дакции:

«1. Обучение художественной гимнастике, 1 чел/час 250 руб. без НДС»
1.2 Строку 3 таблицы приложения к постановлению изложить в новой редак-

ции:

«3. Обучение тхэквондо, 1 чел/час 250 руб. без НДС»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнаро-
дования и подлежит официальному опубликованию.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управле-
ние физической культуры, спорта и молодежной политики города Калуги.

Городской Голова города Калуги   Д.А.Денисов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2024                                                                                          № 47-п
О внесении изменений в постановление Городской Управы города 

Калуги от 27.01.2016 № 26-п «Об утверждении реестра муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Город 

Калуга»

В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населе-
нию, реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», в соответствии с пунктом 7 части 1       статьи 16 Федерального закона  от  

Приложение  1 к постановлению Городской Управы города Калуги от 22.02.2024 № 47-п

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправ-
ления  в  Российской Федерации»,  пунктом  13  части 1 статьи 38  Устава  муни-
ципального образования «Город Калуга», постановлением Городской Управы го-
рода Калуги от 26.01.2016 № 23-п «Об утверждении Положения об организации 
транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регу-
лярных перевозок на территории муниципального образования «Город Калуга» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Городской Управы города Калуги от 27.01.2016 № 
26-п «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевоз-
ок муниципального образования «Город Калуга» (далее - Постановление) следу-
ющие изменения:

1.1. Строку 66 приложения к Постановлению изложить в новой редакции со-
гласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Строку 73 приложения к Постановлению изложить в новой редакции со-
гласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнаро-
дования и подлежит официальному опубликованию.

 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Городской Голова города Калуги    Д.А. Денисов

75/74 ул. Кос-
монавта  
Кома-
рова -  
пл.Мира 
- Бушма-
новка    

В прямом направлении:                                                          
КФ МГТУ им.Баумана, ул.Кирова, Драмте-
атр, Кинотеатр «Центральный», пл.Победы, 
Торговая база, Железнодорожная больница, 
Строительный техникум, пл.Маяковского, ул. 
Чапаева, ул.Маяковского  
 В обратном направлении и:   ул.Маяковского, 
ул.Чапаева, пл.Маяковского,  Строительный 
техникум,  Железнодорожная больница, ул. 
Маршала Жукова, пл.Победы, Кинотеатр 
«Центральный», ТРЦ «РИО», ТРК «XXI век», 
пл.Мира,  КФ МГТУ им.Баумана, Школа № 6, 
парк  им.К.Э.Циолковского.                                                                   

В прямом направлении:  
ул.Космонавта Комарова; 
ул.Баумана;  ул.Академика Ко-
ролева; ул.Гагарина; ул.Кирова; 
ул.Маршала Жукова; ул.Чапаева; 
ул.Заводская; ул.Маяковского  
В обратном направлении:      
ул.Маяковского, ул.Заводская, 
ул.Чапаева,ул.Маршала Жу-
кова, ул.Кирова, ул.Гагарина. 
ул.Академика Королева.

6,8 Только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

Регуляр-
ные  пере-
возки  по 
нерегули-
руемым 
тарифам

Авто-
бус

Малый 
М2   
Малый 
М3

17 (16+1)    
2 (1+1)

лю
бо

й

в 
на

ли
чи

и

21
.0

8.
20

13

О
О

О
 «

Ге
ф

ес
т»

г.К
ал

уг
а,

 у
л.

Зе
рн

ов
ая

, д
.2

2а
 

И
Н

Н
 4

02
70

14
62

5

К
ру

гл
ог

од
ич

ны
й 



www.nedelya40.ru

№ 08 (1136) 29.02.242 • Официальный отдел• 

Приложение  2 к постановлению Городской Управы города Калуги от 22.02.2024 № 47-п

73 83  КЗТА 
- ул. Ни-
китина 
- ст. Ка-
луга -1                

В прямом направлении :   СК «Юность», Спортив-
ная школа «Спартак», ул.Никитина, Больница № 
4, Аптека № 3,  ул.Мичурина, пл. Победы, киноте-
атр «Центральный»(ул.Ленина), Дворец спорта, 
сквер Комсомола (ул.Ленина), Машзавод. 
В обратном направлении : Машзавод, сквер 
Комсомола (ул.Ленина),Конценртный зал, 
пл.Победы, ул.Мичурина, Аптека № 3, Боль-
ница   № 4,   ул. Никитина, Спортивная школа 
«Спартак»,    СК «Юность».

В прямом направлении:
ул. Болдина, ул. Никитина,    
ул. Степана Разина, ул. Ки-
рова, ул. Ленина.
В обратном направлении:
ул. Ленина, ул. Баррикад,    
ул. Московская, ул. Кирова,  
ул.Степана Разина,  ул. Ни-
китина, ул. Болдина.

8,63 Только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

Регуляр-
ные  пе-
ревозки  
по не-
регули-
руемым 
тарифам

А
вт

об
ус

М
ал

ы
й 

М
2

9 
(8

+1
)

лю
бо

й

в 
на

ли
чи

и

21
.0

8.
20

13

О
О

О
 «

Ге
ф

ес
т»

г.К
ал

уг
а,

 у
л.

Зе
рн

ов
ая

, 
д.

22
а 

И
Н

Н
 

40
27

01
46

25
К

ру
гл

ог
од

ич
ны

й 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2024                                                                                     № 648-пи
О назначении голосования по отбору общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы 
муниципального образования «Город Калуга» «Формирование 

современной городской среды» в 2025 году
В соответствии с приказом министерства строительства и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Калужской области от 14.11.2019 № 465 «Об утверждении Поряд-
ка проведения органами местного самоуправления муниципальных образований 
Калужской области с численностью населения свыше 20 тыс. человек голосова-

ния по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках 
реализации муниципальных программ формирования современной городской 

среды», постановлением Городской Управы города Калуги от 27.12.2017 № 439-п 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 

«Город Калуга» «Формирование современной городской среды», статьями 38, 44 
Устава муниципального образования «Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить голосование по отбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в рамках муниципальной программы муниципального образова-
ния «Город Калуга» «Формирование современной городской среды» в 2025 году, 
в период с 15.03.2024 по 30.04.2024 (далее – голосование по отбору обществен-
ных территорий).

2. Провести голосование по отбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в рамках муниципальной программы муниципального образова-
ния «Город Калуга» «Формирование современной городской среды» в 2025 году, 
в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по адресу: https://40.gorodsreda.ru.

3. Утвердить перечень  общественных  территорий  для  проведения  голосова-
ния по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках 
муниципальной программы муниципального образования «Город Калуга» «Фор-
мирование современной городской среды» в 2025 году (приложение).

4. Определить победителями голосования общественные территории, набрав-
шие наибольшее количество голосов, исходя из количества набранных голосов в 
порядке убывания с учетом выделенного финансирования.

5. Определить, что дизайн-проекты территорий, предложенные для голо-
сования, размещаются для свободного постоянного ознакомления жителями 
города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 
https://www.kaluga-gov.ru/infrastruktura/formirovanie-komfortnoy-gorodskoy-sredy/
obshchestvennye-territorii-dlya-golosovaniya/

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнаро-
дования, подлежит официальному опубликованию и размещению на официаль-
ном сайте Городской Управы города Калуги в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет.

 7. Контроль за   исполнением   настоящего   постановления возложить на 
управление городского хозяйства города Калуги.

Городской Голова города Калуги    Д.А.Денисов                                                                                                    

Приложение  к постановлению Городской Управы  города Калуги                        
от 22.02.2024 № 648-пи

Перечень общественных территорий для проведения голосования по 
отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 

рамках муниципальной программы муниципального образования «Город 
Калуга» «Формирование современной городской среды» в 2025 году

1. Благоустройство территории, прилегающей к Яченскому водохранилищу.
2. Благоустройство б-ра им.Степана Разина.
3. Благоустройство бульвара Чичерина.
4. Благоустройство прилегающей территории к водоему, мкр.Бушмановка, 

г.Калуга.
5. Благоустройство общественной территории вокруг естественного пруда в 

районе дома № 15 по ул. Генерала Попова города Калуги.
6. Благоустройство общественной территории «Алёшкин пруд» в д.Верховая, 

ул.Верховая, д.54.
7. Благоустройство уличной спортивной полосы препятствий по ул.Гурьянова, 

д.65, территория МБОУ «СОШ № 49».
8. Благоустройство общественной территории у дома № 6 по бульвару Энтузи-

астов города Калуги.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2024                                                                                              № 54-п
Об утверждении муниципальному бюджетному учреждению 

«Специализированное монтажно-эксплуатационное управление» платы 
для физических и юридических лиц за оказание (выполнение) услуг 
(работ), относящихся к основному виду деятельности, оказываемых

(выполняемых) сверх установленного муниципального задания 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 
06.10.2003    № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьями 38, 44 Устава  муниципального  обра-
зования  «Город  Калуга», решением Городской Думы городского округа «Город 
Калуга» от 24.03.2010 № 23 «Об утверждении Порядков регулирования тарифов 
на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, 
регулирования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, регулирования платы за жилое помещение и 
перечня полномочий органов местного самоуправления муниципального об-
разования «Город Калуга» в области регулирования тарифов, стоимости услуг и 
платы за жилое помещение», постановлением Городской Управы города Калуги 
от 29.11.2012  № 406-п «Об утверждении Порядка определения платы для физи-
ческих и юридических лиц за оказание (выполнение) услуг (работ), относящихся 
к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, под-
ведомственных управлению городского хозяйства города Калуги, оказываемых 
(выполняемых) ими сверх установленного муниципального задания» ПОСТАНОВ-
ЛЯЮ:

1. Утвердить  муниципальному бюджетному учреждению «Специализирован-
ное монтажно-эксплуатационное управление» плату для физических и юридиче-
ских лиц за оказание (выполнение) услуг (работ), относящихся к основному виду 
деятельности, оказываемых (выполняемых) сверх установленного муниципаль-
ного задания:

1.1. По содержанию, уборке и ремонту объектов благоустройства с использо-
ванием машин и механизмов на летний период (приложение 1).

1.2. По содержанию, уборке и ремонту объектов благоустройства с использо-
ванием машин и механизмов на зимний период (приложение 2).

1.3. По изготовлению, обслуживанию и ремонту дорожных знаков (приложе-
ние 3).

1.4. По техническому обслуживанию светофоров, светофорных объектов и 
другим услугам (работам) (приложение 4).

2. Постановление  Городской Управы города Калуги  от 14.03.2019 № 92-п «Об 
утверждении муниципальному бюджетному учреждению «Специализированное 
монтажно-эксплуатационное управление» платы для физических и юридических 
лиц за оказание (выполнение) услуг (работ), относящихся к основному виду дея-
тельности, оказываемых (выполняемых) сверх установленного муниципального 
задания» признать утратившим  силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнаро-
дования и подлежит опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управ-
ление  городского хозяйства города Калуги.

 Городской Голова города Калуги   Д.А.Денисов

Приложение 1  к постановлению Городской Управы   города Калуги  от 
22.02.2024 № 54-п 

Плата для физических и юридических лиц за оказание (выполнение) услуг 
(работ), относящихся к основному виду деятельности, оказываемых (вы-
полняемых) сверх установленного муниципального задания, по содержанию, 
уборке и ремонту объектов благоустройства с использованием машин и ме-
ханизмов на летний период

№ 
п\п Наименование спецтехники

Размер платы за 1 час работы, руб. 
коп. (без учета НДС)

Подметание Мойка Прочие
операции

1 2 3 4 5

1. КДМ ЭД-244КМ на базе КАМАЗ-53605А4 с 
подметально -вакуумным оборудованием 
BUCHER CITYFANT 6000

3 147,36

2. Специальная уборочная машина КАМАЗ 
(МАЗ) ЭД-244 1 634,06

1 549,49

3. Машина комбинированная КО-829Nна базе 
ГАЗон NEXT 1 360,53

1 512,95

4. Автомашина ГАЗ-САЗ-2507 грузовая (само-
свал)

1 185,25

В соответствии с п. 4.2 Постановления Городской Управы города 
Калуги от 27.03.2015 № 100-п «Об утверждении Положения о порядке 
учета, содержания бесхозяйных движимых и недвижимых вещей и 

их оформления в собственность муниципального образования «Город 
Калуга» с целью установления лица, являющегося собственником 

(законным владельцем), Городская Управа города Калуги информирует 
о выявленном на территории муниципального образования «Город 

Калуга» бесхозяйном имуществе:
- детская игровая площадка, расположенная по адресу: г. Калуга, ул. Анненки, д. 40.
В случае установления собственника вышеуказанного объекта движимого 

имущества необходимо в тридцатидневный срок с момента публикации настоя-
щего сообщения обратиться в управление экономики и имущественных отноше-
ний города Калуги по адресу: г. Калуга, ул. Воробьевская, д. 5, контактный теле-
фон: (4842) 714-916.



www.nedelya40.ru

3• Официальный отдел• № 08 (1136) 29.02.24

5. А/м КАМАЗ-65115, 53605 1 382,68
6. Фронтальный мини-погрузчик Амкодор 211Е 

(экв.LOCUST-L753)
1 225,10

7. Автогрейдер ГС-14.2 (экв.ДЗ-122-Б7) 2 413,28
8. Фронтальный погрузчик Амкодор 332В, 342В 2 108,64

9. УДМ на базе трактора МТЗ-82, грейферный 
погрузчик

1 639,82

10. Экскаватор - погрузчик Амкодор 732 1 840,22
 11. Газонокосилка на базе МТЗ-82.1 1548,04
    12. Фрезерный погрузчик Амкодор на базе МТЗ-

82
1 621,74

    13. Экскаватор колесный ЕК-18-90 1 580,85
    14. Трактор МКК-10 на базе Белорус-320 1 292,50 1 367,44
    15. Кран автомобильный КС-55713-1В на шасси 

КАМАЗ-65115 
2 175,46

    16. Спец. ПУМ Broddway Senior 2000 буксируемая 
самосвалом КАМАЗ

2 819,71

    17. Асфальтоукладчик Vogele Super-1300-2 с пли-
той АВ 340ТV

3 076,28

    18. Каток самоходный, DM-02-VD (тротуарный) 1 223,51
    19. Каток самоходный, DM-7.7-VD (большой) 2 298,68
    20. МДК ЭД 244КМА Установка для ям.рем. 

Hydrog Patcher 5000 на б.КАМАЗ
3 562,57

    21. КАМАЗ-6460 с полуприцепом (тралом) 2 010,89
    22. Спецэвакуатор с краном манипулятором 

SMA203 на б. ГАЗон NEXT 
1 515,80

    23. Автогидроподъемник ПСС-131 15Э 3009Р1 
(автовышка телескопическая на б.ГАЗ - 
330223)

1 327,50

    24. Автогудронатор ДС-С41R на базе ГАЗон NEXT 2 103,85

    25. Машина самоходная разметочная Виннер 
СМ-122К

1 400,69

Приложение 2   к постановлению Городской Управы   города Калуги                        
от 22.02.2024 № 54-п 

Плата для физических и юридических лиц за оказание (выполнение) 
услуг (работ), относящихся к основному виду деятельности, 

оказываемых (выполняемых) сверх установленного муниципального 
задания, по содержанию, уборке и ремонту объектов благоустройства с 

использованием машин и механизмов на зимний период

№ 
п\п Наименование спецтехники

Размер платы за 1 час работы, 
руб. коп. (без учета НДС)

Подмета-
ние

Посы-
пание с 
учетом 
техноло-
гического 
материала 
(20% пе-
ско-соля-
ной смеси)

Прочие
операции

1. Специальная уборочная машина КАМАЗ (МАЗ) 
ЭД-244
- посыпание с учетом реагента                                                    
- посыпание без учета реагента   

1 671,61 11 806,33

27 022,80
1 870,80

2. Машина комбинированная КО-829Nна базе 
ГАЗон NEXT 1  397,62

10 602,31

3. Автомашина ГАЗ-САЗ-2507 грузовая (само-
свал)

1 212,72

4. А/м КАМАЗ-65115, 53605 1 420,77
5. Фронтальный мини-погрузчик Амкодор 211Е 

(экв.LOCUST-L 753 )
1 257,07

 6. Автогрейдер ГС-14.2 (экв.ДЗ-122-Б7) 2 504,58
7. Фронтальный погрузчик Амкодор 332В 

(экв.342В)
2 203,37

8. УДМ на базе трактора МТЗ-82 грейферный 
погрузчик

1 723,67

9. УДМ на базе трактора МТЗ-82 1 612,69 3 873,38

10. Экскаватор- погрузчик Амкодор 732 2 133,79
11. Фрезерный погрузчик Амкодор на базе МТЗ-

82
1 700,95

12. Экскаватор колесный ЕК-18-90 1 652,78

13. Трактор МКК-10 на базе Белорус-320 
- посыпание реагентом

1 322,20 3017,72
14 946,20

14. МДК ЭД405-01(Термос-миксер для литого ас-
фальта Hydrog на базе КАМАЗ 65115)

3 445,67

15. Кран автомобильный КС-55713-1В на шасси 
КАМАЗ-65115 

2 247,75

16. Спецэвакуатор с краном манипулятором 
SMA203 на б. ГАЗон NEXT 

1 810,11

17. Автогидроподъемник ПСС-131 15Э 
3009Р1(автовышка телескопическая на 
б.ГАЗ-330223)

1 346,09

№ 
п/п

Наименование Еди-
ница 
изме-
рения

Размер 
платы,  
руб. коп.
(без НДС)

1 2 3 4
1. Изготовление временных плоских дорожных знаков (без сто-

имости материалов) (1 знак)
шт. 1 154,99

2. Изготовление временных информационных знаков индиви-
дуального проектирования 1м2 (щит) (без учета стоимости 
материалов)

кв. м 1 434,72

Приложение 3 к постановлению Городской Управы  города  Калуги   от 
22.02.2024 № 54-п

                                                       
Плата для физических и юридических лиц за оказание (выполнение) услуг 

(работ), относящихся к основному виду деятельности, оказываемых (выпол-
няемых) сверх установленного муниципального задания, по изготовлению, 
обслуживанию и ремонту дорожных знаков

3. Изготовление хомута (кронштейна) для стойки d=76 мм (без 
стоимости материалов)

шт. 422,28

4. Изготовление  металлической стойки для дорожного знака 
(без стоимости материалов) 

шт. 438,11

5. Вырезка 10 сухих ветвей на дереве (без стоимости материа-
лов):

а) с земли и лестниц 1 де-
рево

783,63

б) с автогидроподъемника 1 де-
рево

2047,81

6. Чистка и мойка дорожных знаков со светоотражающей по-
верхностью (без стоимости материалов)

1 знак 266,01

6.1 Очистка дорожных знаков со светоотражающей поверхности 
от налипшего снега

1 знак 268,10

7. Замена знака на растяжке (без стоимости материалов) 1 знак 957,70

8. Замена плоского знака с осевым креплением лентой (без сто-
имости материалов)

1 знак 1 378,73

9. Замена плоского знака на выносном кронштейне лентой (без 
стоимости материалов)

1 знак 1 378,73

10. Окраска выносных кронштейнов (без стоимости материалов)
а) окраска кронштейна выносного одноместного для знаков 
5.12, 5.16 с хомутами

1 из-
делие

224,37

б) окраска кронштейна выносного одноместного для знаков 
5.12, 5.16 

1 из-
делие

245,18

в) окраска кронштейна одноместного выносного с хомутами 
для одностороннего дорожного знака с хомутами

1 из-
делие

166,54

г) окраска кронштейна одноместного выносного с хомутами 
для одностороннего дорожного знака настенного

1 из-
делие

266,01

д) окраска двухместного и трехместного кронштейна вы-
носного настенного для двухсторонних дорожных знаков с 
хомутами

1 из-
делие

312,29

е) окраска двухместного и трехместного кронштейна вынос-
ного настенного для двухсторонних дорожных знаков настен-
ных

1 из-
делие

432,54

11. Окраска стойки для дорожных знаков диаметром 76 мм (без 
стоимости материалов)

1 из-
делие

145,72

12. Окраска стойки для временных дорожных знаков диаметром 
57мм (без стоимости материалов)

1 из-
делие

120,25

Приложение 4 к постановлению Городской Управы   города Калуги
   от 22.02.2024 № 54-п

                                    
Плата для физических и юридических лиц за оказание (выполнение) услуг 

(работ), относящихся к основному виду деятельности, оказываемых (выпол-
няемых) сверх установленного муниципального задания, по техническому 
обслуживанию светофоров, светофорных объектов и другим услугам (рабо-
там)

№ п/п Наименование Единица 
измере-
ния

Размер 
платы,  
руб. коп.
(без НДС)

1 2 3 4
1. Замена электролампы на светофорном объекте (без уче-

та стоимости ламп) (1 раз)
лампа 281,53

2. Полугодовое обслуживание светофорного объекта           
(без стоимости материалов) (1 раз)

объект 549,16

3. Месячное обслуживание светофорного объекта           (без 
стоимости материалов) (1 раз)

объект 2 316,44

4. Квартальное обслуживание светофорного объекта           
(без стоимости материалов) (1 раз)

объект 1 522,25

5. Декадное обслуживание светофорного объекта           (без 
стоимости материалов) (1 раз)

объект 661,84

6. Годовое обслуживание светофорного объекта               
(без стоимости материалов) (1 раз)

объект 1 323,70

7. Прием снега на снежной свалке куб. м 67,68
8. Работа грузчика ч/ч 481,26
9. Приготовление и отгрузка пескосоляной смеси (20%) т 2 883,37
10. Приготовление 1 тонны асфальтобетонной смеси горя-

чей А 16Вл ГОСТ Р 58406.2-2020 (без учета стоимости 
материалов)

т 2 371,42

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель начальника управления архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений города Калуги
Д.А.Шмаков

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Дата оформления заключения: 29.02.2024                                                                                                               
Наименование проекта: Проект по внесению изменений в проект планировки 

территории и проект межевания территории для размещения линейного объ-
екта: «Отводящий коллектор очищенных дождевых стоков от очистных сооруже-
ний в застройке «Кошелев-проект»    г. Калуга».

Количество участников общественных обсуждений: -
Реквизиты протокола общественных обсуждений: № 11от 26.02.2024.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных 

обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой про-
водятся общественные обсуждения: отсутствуют.

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений: от-
сутствуют.

Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений 
о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками 
общественных обсуждений предложений и замечаний: не требуются.

Выводы по результатам общественных обсуждений:
- общественные обсуждения по проекту изменений в проект планировки тер-

ритории и проект межевания территории для размещения линейного объекта: 
«Отводящий коллектор очищенных дождевых стоков от очистных сооружений 
в застройке «Кошелев-проект»     г. Калуга» проведены в соответствии с требо-
ваниями Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положения о 
порядке организации и проведения общественных обсуждений на территории 
муниципального образования «Город Калуга» в области градостроительной дея-
тельности, утвержденного постановлением Городской Управы города Калуги от 
28.04.2006 № 57;

- считать общественные обсуждения по проекту изменений в проект плани-
ровки территории и проект межевания территории для размещения линейного 
объекта: «Отводящий коллектор очищенных дождевых стоков от очистных со-
оружений в застройке «Кошелев-проект»  г. Калуга» состоявшимися;



www.nedelya40.ru

№ 08 (1136) 29.02.244 • Официальный отдел• 

- направить проект по внесению изменений в проект планировки территории 
и проект межевания территории для размещения линейного объекта: «Отводя-
щий коллектор очищенных дождевых стоков от очистных сооружений в застрой-
ке «Кошелев-проект»   г. Калуга» на утверждение.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2024                                                                                            № 55-п
Об утверждении методики расчета показателя «Минимальный объем 

предусмотренного договором о комплексном развитии территории 
финансирования работ, подлежащих выполнению лицом, с которым 

договор о комплексном развитии территории должен быть заключен по 
результатам торгов»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, по-
становлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2021 № 701 «Об 
утверждении Правил проведения торгов на право заключения договора о ком-
плексном развитии территории, Правил определения начальной цены торгов на 
право заключения договора о комплексном развитии территории при принятии 
решения о комплексном развитии территории Правительством Российской Фе-
дерации и Правил заключения договора о комплексном развитии территории 
посредством проведения торгов в электронной форме», статьями 36, 44 Устава 
муниципального образования «Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методику расчета показателя «Минимальный объем предус-
мотренного договором о комплексном развитии территории финансирования 
работ, подлежащих выполнению лицом, с которым договор о комплексном 
развитии территории должен быть заключен по результатам торгов» согласно 
формуле:

, где:
«V\ф»  - минимальный объем предусмотренного договором о комплексном 

развитии территории финансирования работ, подлежащих выполнению лицом, 
с которым договор о комплексном развитии территории должен быть заключен 
по результатам торгов;

 - максимальная цена стоимости одного квадратного метра жилья в 
строящихся многоквартирных жилых домах на территории муниципального об-
разования «Город Калуга» (определяется с учетом предложений застройщиков, 
полученных в течение одного месяца до предполагаемой даты расчета);

  - объем строительства в границах территории жилой застройки, пред-
усмотренный решением о комплексном развитии территории.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управ-
ление архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги.

Городской Голова города Калуги   Д.А.Денисов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2024                                                                                            № 53-п
О временном ограничении движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения муниципального образования «Город Калуга»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003         
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомо-
бильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постанов-
лением Правительства Калужской области от 25.10.2011 № 584 «Об утверждении 
Положения о порядке осуществления временных ограничения или прекращения дви-
жения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межму-
ниципального, местного значения Калужской области», статьями 38 и 44 Устава муни-
ципального образования «Город Калуга», в связи со снижением несущей способности 
конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванным их переувлажнением 
в весенний период, а также в связи с превышением допустимых температур в летний 
период, в целях сохранения покрытий автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального образования «Город Калуга» от разрушений ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в период с 25 марта 2024 года по 23 апреля 2024 года (включительно) 
временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, 
следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения му-
ниципального образования «Город Калуга» с превышением временно установленных 
предельно допустимых нагрузок на ось.

2. Ввести в период с 20 мая 2024 года по 31 августа 2024 года (включительно) вре-
менное ограничение движения транспортных средств, осуществляющих перевозки 
тяжеловесных грузов, на автомобильных дорогах общего пользования местного зна-
чения муниципального образования «Город Калуга» с асфальтобетонным покрытием 
при значениях дневной температуры воздуха свыше 32°С по данным Гидрометцентра 
России.

3. С целью обеспечения доступа к перевозкам до таможенных пунктов (пунктов 
пропуска) временные ограничения движения транспортных средств не распространя-
ются на следующие автомобильные дороги общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Калуга»:

- ул. Автомобильная;
- 2-й Автомобильный проезд;
- 1-й Автомобильный проезд;

- ул. Взлетная;
- Грабцевское шоссе, на участке от а/д Р-132 «Калуга-Тула-Михайлов-Рязань» до 2-го 

Автомобильного проезда;
- а/д Р-92 «Калуга-Перемышль-Белев-Орел» км 5+117 - км 8+414 (от Секиотовско-

го кольца до обхода г. Калуга на участке Секиотово - Анненки с мостом через р. Оку 
(«Южный обход» г. Калуги);

- а/д Р-132 «Калуга-Тула-Михайлов-Рязань» км 5+478 - км 7+780 (участок Тульского 
шоссе от ул. Энергетиков до поворота на д. Калашников Хутор);

- ул. Энергетиков;
- проезд Энтузиастов;
- автодорога от а/д «Вязьма-Калуга» до с. Козлово.
4. Установить на период временного ограничения движения по автомобильным до-

рогам общего пользования местного значения муниципального образования «Город 
Калуга» предельно допустимую нагрузку на каждую ось транспортного средства - 4 
тонны.

5. Временные ограничения движения, введенные настоящим постановлением, не 
распространяются на перевозки и транспортные средства, указанные в пунктах 17, 21 
Положения о порядке осуществления временных ограничения или прекращения дви-
жения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межму-
ниципального, местного значения Калужской области, утвержденного постановлением 
Правительства Калужской области от 25.10.2011 № 584.

6. МБУ «Специализированное монтажное-эксплуатационное управление» обеспе-
чить своевременную установку и демонтаж на автомобильных дорогах общего поль-
зования местного значения муниципального образования «Город Калуга» временных 
дорожных знаков, ограничивающих нагрузку на ось транспортных средств.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародова-
ния, подлежит размещению на официальном сайте Городской Управы города Калуги 
в сети Интернет не менее чем за 30 дней до введения ограничений и подлежит офи-
циальному опубликованию.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление 
городского хозяйства города Калуги.

Городской Голова города Калуги  Д.А.Денисов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

       ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2024                                                                                           № 46-п
О приостановлении действия некоторых постановлений Городской Управы 

города Калуги в сфере организации парковочного пространства
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в 
соответствии со статьями 38, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга», 
в связи с проведением мероприятий, посвященных  Дню защитника Отечества, ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. Приостановить  с 24.02.2024 по 25.02.2024 включительно  действие следующих 
постановлений Городской Управы города Калуги.

1.1. Постановление Городской Управы города Калуги от 24.04.2014 № 135-п                     
«Об утверждении Правил пользования платными городскими парковками и размеще-
ния на них транспортных средств на территории муниципального образования «Город 
Калуга».

1.2. Постановление Городской Управы города Калуги от 06.05.2014 № 147-п           
«Об утверждении Методики расчета размера платы за пользование на платной ос-
нове парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных до-
рогах общего пользования местного значения муниципального образования «Город 
Калуга».

1.3. Постановление Городской Управы города Калуги от 02.06.2014 № 184-п                       
«О размере платы за пользование на платной основе парковками (парковочными ме-
стами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения муниципального образования «Город Калуга».

1.4. Постановление Городской Управы города Калуги от 13.08.2014 № 268-п                        
«Об утверждении Порядка оплаты за пользование парковками (парковочными места-
ми), расположенными на территории муниципального образования «Город Калуга».

1.5. Постановление Городской Управы города Калуги от 12.10.2017 № 359-п                       
«Об утверждении мест расположения платных городских парковок на территории 
муниципального образования «Город Калуга».

1.6. Постановление Городской Управы города Калуги от 30.10.2023 № 397-п    «Об 
утверждении Положения о порядке внесения в Реестр парковочных разрешений   
записи о парковочном разрешении, сведений об изменении записи, о продлении 
действия парковочного разрешения и об аннулировании записи о парковочном раз-
решении».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародова-
ния и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление 
городского хозяйства города Калуги.

Городской Голова  города Калуги   Д.А. Денисов

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы городского самоуправления

города Калуги

от 27.02.2024                                                                                                             № 18   
                   О проведении общественных обсуждений по проекту решения 

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, Положением о порядке организации и проведения общественных обсужде-
ний на территории муниципального образования «Город Калуга» в области гра-
достроительной деятельности, утвержденным постановлением Городской Думы 
городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 27.06.2018 



www.nedelya40.ru

5• Официальный отдел• № 08 (1136) 29.02.24

№ 146), Уставом муниципального образования «Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставле-

нии Ломоносовой Ольге Георгиевне разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства (далее - общественные обсуждения).

2. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений                   
(приложение) в газете «Калужская неделя» не позднее чем за семь дней до дня 
размещения на официальном сайте Городской Управы города Калуги данного 
проекта.

3. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений на ин-
формационном стенде, оборудованном около здания, по адресу: г.Калуга, 
ул.Московская, д.188.

4. Разместить проект решения о предоставлении Ломоносовой Ольге Геор-
гиевне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства и информа-
ционные материалы к нему на официальном сайте Городской Управы города Ка-
луги в сети Интернет https://www.kaluga-gov.ru,  в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» https://gosuslugi.ru и открыть экспозицию данного проекта.

5. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение об-
щественных обсуждений, комиссию по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки городского округа «Город Калуга».

6. Городской Управе города Калуги обеспечить размещение настоящего поста-
новления на официальном сайте Городской Управы города Калуги в сети Интер-
нет.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Город-
ского Голову города Калуги.

 
Глава городского самоуправления города Калуги   Ю.Е.Моисеев

Приложение к постановлению Главы городского самоуправления города 
Калуги   от 27.02.2024 № 18

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Наименование проекта: Проект решения о предоставлении Ломоносовой Оль-

ге Георгиевне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Реквизиты правового акта, на основании которого назначены общественные 
обсуждения: 

Постановление Главы городского самоуправления города Калуги от 27.02.2024 
№ 18.

Краткая характеристика объектов, в отношении которых запрашивается раз-
решение:  

Для реконструкции жилого дома, расположенного по адресу: г.Калуга, 
ул.Монастырская, д.2, на земельном участке с кадастровым номером 
40:26:000344:939, запрашивается разрешение на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства в части уменьшения минимальной площади земельного участка 
до 361 кв.м, уменьшения минимального отступа в целях определения мест допу-
стимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых за-
прещено строительство зданий, строений, сооружений, от т. 1 до т. 2 до 0 м,        от 
т. 2 до т. 3 до 1 м,  от т. 3 до т. 4 до 1,5 м,  от т. 4 до т. 8 до 0 м,  от т. 14 до т. 1 до 0 м.

Порядок проведения общественных обсуждений: в соответствии с п. 2.1.3 По-
ложения о порядке организации и проведения общественных обсуждений на 
территории муниципального образования «Город Калуга» в области градострои-
тельной деятельности, утвержденного постановлением Городской Думы город-
ского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 27.06.2018 № 146), 
с участием:

а) граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в 
границах которой расположен земельный участок или объект капитального 
строительства, применительно к которым запрашивается соответствующее раз-
решение;

б) правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов капитального строительства, находящихся в границах этой территориаль-
ной зоны;

в) граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилега-
ющих к земельному участку, в отношении которого запрашивается соответству-
ющее разрешение;

г) правообладателей земельных участков, прилегающих к земельному участ-
ку, в отношении которого запрашивается соответствующее разрешение, или рас-
положенных на них объектов капитального строительства, правообладателей 
помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отноше-
нии которого запрашивается соответствующее разрешение;

д) правообладателей земельных участков и объектов капитального строи-
тельства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду, 
которое может возникнуть в результате получения запрашиваемого разреше-
ния.

Срок проведения общественных обсуждений: с 29.02.2024 по 28.03.2024.
Место, дата открытия экспозиции проекта: г.Калуга, ул.Московская, д.188,                              

около каб. 420 (4 этаж), 07.03.2024.
Срок проведения экспозиции проекта, дни и часы, в которые возможно их по-

сещение: 
с 07.03.2024 по 13.03.2024 в рабочие дни: 
- с понедельника по четверг с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00;
- в пятницу - с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00.
Порядок и форма внесения участниками общественных обсуждений предло-

жений и замечаний: 
- в письменной форме по адресу: г. Калуга, ул. Московская, д.188, каб.112, каб. 

114;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проек-

та по адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, каб.420;
- посредством официального сайта Городской Управы города Калуги в сети 

Интернет  https://www.kaluga-gov.ru, федеральной государственной информаци-
онной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функ-
ций)» https://gosuslugi.ru.

Предложения и замечания вносятся при условии представления сведений о 
себе с приложением докуме нтов, подтверждающих такие сведения:

а) физические лица:
- фамилию, имя, отчество (при наличии);
- дату рождения;

- адрес места жительства (регистрации).
б) юридические лица:
- наименование;
- основной государственный регистрационный номер;
- место нахождения и адрес.
в) участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями 

соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения:

- из Единого государственного реестра недвижимости о земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указан-
ных объектов капитального строительства;

- иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на зе-
мельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющие-
ся частью указанных объектов капитального строительства.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и заме-
чаний: с 07.03.2024 по 13.03.2024.

Информация об официальном сайте, на котором размещен проект и инфор-
мационные материалы к нему: 

- официальный сайт Городской Управы города Калуги в сети Интернет http://
www.kaluga-gov.ru в разделе «Градостроительство»-«Выдача разрешений»-
«Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»;

- федеральная государственная информационная система «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» https://pos.gosuslugi.ru/lkp/
public-discussions.

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы городского самоуправления

города Калуги

от 27.02.2024                                                                                                         № 19  
О проведении общественных обсуждений по проекту решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, Положением о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений на территории муниципального образования «Город Калуга» в 
области градостроительной деятельности, утвержденным постановлением Го-
родской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции 
от 27.06.2018 № 146), Уставом муниципального образования «Город Калуга» ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставле-
нии Шутяеву Михаилу Дмитриевичу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства (далее - общественные обсуждения).

2. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений                   
(приложение) в газете «Калужская неделя» не позднее чем за семь дней до дня 
размещения на официальном сайте Городской Управы города Калуги данного 
проекта.

3. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений на ин-
формационном стенде, оборудованном около здания, по адресу: г.Калуга, 
ул.Московская, д.188.

4. Разместить проект решения о предоставлении Шутяеву Михаилу Дмитри-
евичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства и информа-
ционные материалы к нему на официальном сайте Городской Управы города Ка-
луги в сети Интернет https://www.kaluga-gov.ru,  в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» https://gosuslugi.ru и открыть экспозицию данного проекта.

5. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение об-
щественных обсуждений, комиссию по подготовке проекта Правил землеполь-
зования и застройки городского округа «Город Калуга».

6. Городской Управе города Калуги обеспечить размещение настоящего по-
становления на официальном сайте Городской Управы города Калуги в сети Ин-
тернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Город-
ского Голову города Калуги.

 
Глава городского самоуправления  города Калуги   Ю.Е.Моисеев

Приложение к постановлению Главы городского самоуправления города 
Калуги   от 27.02.2024 № 19

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Наименование проекта: Проект решения о предоставлении Шутяеву Михаилу 

Дмитриевичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Реквизиты правового акта, на основании которого назначены общественные 
обсуждения: 

Постановление Главы городского самоуправления города Калуги от 27.02.2024 
№ 19.

Краткая характеристика объектов, в отношении которых запрашивается раз-
решение:  

Для реконструкции жилого дома, расположенного по адресу: 
г.Калуга, ул.Газовая, д.33, на земельном участке с кадастровым номером 
40:26:000120:2107, запрашивается разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства в части уменьшения минимальной площади земельного участка 
до 294 кв.м, уменьшения минимального отступа в целях определения мест до-
пустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых 
запрещено строительство зданий, строений, сооружений, по южной границе вы-
шеуказанного земельного участка до 1 м, по западной границе до 0 м.



www.nedelya40.ru

№ 08 (1136) 29.02.246 • Официальный отдел• 

Порядок проведения общественных обсуждений: в соответствии с п. 2.1.3 Положе-
ния о порядке организации и проведения общественных обсуждений на территории 
муниципального образования «Город Калуга» в области градостроительной деятель-
ности, утвержденного постановлением Городской Думы городского округа «Город 
Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 27.06.2018 № 146), с участием:

а) граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в границах 
которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, приме-
нительно к которым запрашивается соответствующее разрешение;

б) правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства, находящихся в границах этой территориальной зоны;

в) граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегаю-
щих к земельному участку, в отношении которого запрашивается соответствующее 
разрешение;

г) правообладателей земельных участков, прилегающих к земельному участку, в 
отношении которого запрашивается соответствующее разрешение, или расположен-
ных на них объектов капитального строительства, правообладателей помещений, 
являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого за-
прашивается соответствующее разрешение;

д) правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 
подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду, которое может 
возникнуть в результате получения запрашиваемого разрешения.

Срок проведения общественных обсуждений: с 29.02.2024 по 28.03.2024.
Место, дата открытия экспозиции проекта: г.Калуга, ул.Московская, д.188,                              

около каб. 420 (4 этаж), 07.03.2024.
Срок проведения экспозиции проекта, дни и часы, в которые возможно их посеще-

ние: с 07.03.2024 по 13.03.2024 в рабочие дни: 
- с понедельника по четверг с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00;
- в пятницу - с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00.
Порядок и форма внесения участниками общественных обсуждений предложений 

и замечаний: 
- в письменной форме по адресу: г. Калуга, ул. Московская, д.188, каб.112, каб. 114;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по 

адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, каб.420;
- посредством официального сайта Городской Управы города Калуги в сети Ин-

тернет  https://www.kaluga-gov.ru, федеральной государственной информационной 
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» https://
gosuslugi.ru.

Предложения и замечания вносятся при условии представления сведений о себе с 
приложением докуме нтов, подтверждающих такие сведения:

а) физические лица:
- фамилию, имя, отчество (при наличии);
- дату рождения;
- адрес места жительства (регистрации).
б) юридические лица:
- наименование;
- основной государственный регистрационный номер;
- место нахождения и адрес.
в) участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соот-

ветствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, также представляют сведения:

- из Единого государственного реестра недвижимости о земельных участках, объ-
ектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства;

- иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью ука-
занных объектов капитального строительства.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и 
замечаний:с 07.03.2024 по 13.03.2024.

Информация об официальном сайте, на котором размещен проект и информаци-
онные материалы к нему: 

- официальный сайт Городской Управы города Калуги в сети Интернет http://www.
kaluga-gov.ru в разделе «Градостроительство»-«Выдача разрешений»-«Отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства»;

- федеральная государственная информационная система «Единый портал госу-
дарственных и муниципальных услуг (функций)» https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-
discussions.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2024                                                                                            № 58-п

О внесении изменений в постановление Городской Управы города 
Калуги от 27.01.2016 № 26-п «Об утверждении реестра муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Город 
Калуга»

В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населе-
нию, реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», в соответствии с пунктом 7 части 1       статьи 16 Федерального закона  от  
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправ-
ления  в  Российской Федерации»,  пунктом  13  части 1 статьи 38  Устава  муни-
ципального образования «Город Калуга», постановлением Городской Управы го-
рода Калуги от 26.01.2016 № 23-п «Об утверждении Положения об организации 
транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регу-
лярных перевозок на территории муниципального образования «Город Калуга» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Городской Управы города Калуги от 27.01.2016 № 
26-п «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевоз-
ок муниципального образования «Город Калуга» (далее - Постановление) следу-
ющие изменения:

1.1. Строку 24 приложения к Постановлению изложить в новой редакции со-
гласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Строку 27 приложения к Постановлению изложить в новой редакции со-
гласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Строку 31 приложения к Постановлению изложить в новой редакции со-
гласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.4. Строку 37 приложения к Постановлению изложить в новой редакции со-
гласно приложению 4 к настоящему постановлению.

1.5. Строку 38 приложения к Постановлению изложить в новой редакции со-
гласно приложению 5 к настоящему постановлению.

1.6. Строку 47 приложения к Постановлению изложить в новой редакции со-
гласно приложению 6 к настоящему постановлению.

1.7. Строку 61 приложения к Постановлению изложить в новой редакции со-
гласно приложению 7 к настоящему постановлению.

1.8. Строку 65 приложения к Постановлению изложить в новой редакции со-
гласно приложению 8 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнаро-
дования и подлежит официальному опубликованию.

   3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Городской Голова города Калуги    Д.А. Денисов

Приложение  1 к постановлению Городской Управы города Калуги 
от 27.02.2024 № 58-п

24 20(л) скв.Меди-
цинских    
сестер 
-  ст. 
Калуга-II                                

В прямом направлении:                                                            
ТРК «XXI век»,  КФ МГТУ 
им.Баумана, Бор,  ДС  «Лесная 
сказка», ДС «Сокол»,  с/х Выстав-
ка,        ул. Вишневского, Анненки, 
ул.Вишневского,   с/х Академия, 
ДС «Орленок»,  Путепровод, 
ул.Привокзальная.

В прямом направлении:                   
ул.Герцена, ул.Кирова, пл.Мира, 
ул.Гагарина,               а/д «Подъ-
езд к г.Калуге от М3 «Украина», 
ул.Вишневского,   а/д «Подъ-
езд к г.Калуге от М3 «Украина», 
ул.Привокзальная.

11,
4/12,
5

Только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

Регулярные  
перевозки  
по регули-
руемым  
тарифам

Автобус

Б
ол

ьш
ой

 М
3

2 
(1

+1
)

лю
бо

й

в 
на

ли
чи

и

01
.1

1.
20

15

М
УП

 Г
ЭТ

 «
УК

Т»
 

г.К
ал

уг
и

г.К
ал

уг
а,

 
ул

.М
ос

ко
в-

 с
ка

я,
 

д.
25

8 
  И

Н
Н

 
40

26
00

04
90

К
ру

гл
ог

од
ич

ны
й 

В обратном направлении:                                                     
ул.Привокзальная, Путепровод, 
ДС «Орленок, с/х Академия, 
ул. Вишневского, Анненки,  
ул.Вишневского, с/х Выставка, 
ДС «Сокол»,  ДС «Лесная сказка», 
Бор, КФ МГТУ им.Баумана, ТРК 
«XXI век».

В обратном направлении:             
ул.Привокзальная,  а/д «Подъ-
езд к г.Калуге от М3 «Украина», 
ул.Вишневского,   а/д «Подъ-
езд к г.Калуге от М3 «Украина», 
ул.Гагарина, пл.Мира, ул.Кирова, 
ул.Плеханова, ул.Суворова, 
ул.Герцена. Б

ол
ьш

ой
 

3 
(2

+1
)

Ев
ро

-5

в 
на

ли
чи

и

01
.0

7.
20

24

К
ру

гл
ог

од
ич

ны
й 

Приложение  2 к постановлению Городской Управы города Калуги от 27.02.2024 № 58-п

27 22 
(л)

скв.Меди-
цинских    
сестер 
-  Анненки  
- Калуга-II                     

В прямом направлении:                                                          
ТРК «XXI век»,  КФ МГТУ 
им.Баумана, Бор,   ДС «Лес-
ная сказка», ДС «Сокол»,  с/х 
Выставка, ул.Вишневского, 
Анненки,  ул.Вишневского, 
с/х Академия, ДС «Ор-
ленок»,  Путепровод,  
ул.Привокзальная.

В прямом направ-
лении:   ул.Герцена, 
ул.Кирова, ул. Га-
гарина,  а/д «Подъ-
езд к г.Калуге от 
М3 «Украина», 
ул.Вишневского,  а/д 
«Подъезд к г.Калуге 
от М3 «Украина», 
ул.Привокзальная.

11, 
4/12, 
5

Только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

Регу-
лярные  
пере-
возки  по 
регули-
руемым 
тарифам

Ав-
то-
бус

Сред-
ний М3

2 
(1+1)

лю-
бой

в 
на

ли
чи

и

01
.1

1.
20

15

М
УП

 Г
ЭТ

 «
УК

Т»
 

г.К
ал

уг
и 

 

г.К
ал

уг
а,

 
ул

.М
ос

ко
вс

ка
я,

 д
.2

5 
И

Н
Н

 4
02

60
00

49
0

К
ру

гл
ог

од
ич

ны
й 

В обратном направлении:                                                    
ул.Привокзальная, Путе-
провод, ДС «Орленок,  с/х 
Академия, ул.Вишневского, 
Анненки, ул.Вишневского, 
с/х Выставка, ДС «Сокол»,                
ДС «Лесная сказка», Бор, 
КФ МГТУ им.Баумана,     ТРК 
«XXI век». 

В обратном направле-
нии:   ул. Привокзаль-
ная,  а/д «Подъезд к 
г.Калуге от М3 «Укра-
ина», ул.Вишевского,     
а/д «Подъезд к 
г.Калуге от М3 «Укра-
ина», ул.Гагарина, ул. 
Кирова,  ул.Плеханова, 
ул. Суворова, ул. Гер-
цена.

Сред-
ний

3 
(2+1)

ЕВРО-
3

в 
на

ли
чи

и

01
.0

7.
20

24

К
ру

гл
ог

од
ич

ны
й 



www.nedelya40.ru

7• Официальный отдел• № 08 (1136) 29.02.24

Приложение  3 к постановлению Городской Управы города Калуги от 27.02.2024 № 58-п

31 24
(л)

скв. Меди-
цинских 
сестер 
- дачи -  д. 
Николь-
ское

В прямом направлении:  ТРК «XXI век», КФ МГТУ 
им.Баумана, д.Ромоданово, ул.Можайская,  Шопинский 
поворот, д.Секиотово, /Развилка, ул.Секиотовская, 
Пчеловодство, Кооперативный техникум, 
ул.Ромодановские Дворики, Кооперативный техникум, 
Пчеловодство, ул.Секиотовская, Секиотовское кольцо,  
СП Калужники/, Дачи, Березка, Лесовод-2, поворот 
Большие Козлы, Лесная поляна, Крутицы, Будаково.

В прямом направлении:    
ул.Герцена, ул.Кирова, 
ул.Гагарина, Тульское шос-
се, /ул. Секиотовская, 
ул.Ромодановские Дворики, 
ул.Секиотовская,/ а/д от Туль-
ского шоссе до магазина Metro, 
а/д Р-132.

14, 99/12, 
73

То
ль

ко
 в

 у
ст

ан
ов

-
ле

нн
ы

х 
ос

та
но

-
во

чн
ы

х 
пу

нк
та

х

Р
ег

ул
яр

ны
е 

 п
ер

е-
во

зк
и 

 п
о 

ре
гу

ли
-

ру
ем

ы
м

  т
ар

иф
ам

А
вт

об
ус

Б
ол

ьш
ой

 М
3 

      
      

      
      

 
С

ре
дн

ий
 М

3

   
2 

(1
+1

)   
      

      
      

      
      

      
      

  
1 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

ЕВ
Р

О
-5

   
 Е

В
Р

О
-3

в 
на

ли
чи

и

01
.1

1.
20

15

М
УП

 Г
ЭТ

 «
УК

Т»
 

г.К
ал

уг
и

г.К
ал

уг
а,

 
ул

.М
ос

ко
вс

ка
я,

 
д.

25
8 

 И
Н

Н
 

40
26

00
04

90

К
ру

гл
ог

од
ич

ны
й 

В обратном направлении:   Будаково, Крутицы, Лесная 
поляна, поворот Большие Козлы, Лесовод-2, Березка, 
Дачи, /СП Калужники, Секиотовское кольцо, Развилка, 
ул.Секиотовская, Пчеловодство, Кооперативный тех-
никум, ул.Ромодановские Дворики, Кооперативный 
техникум, Пчеловодство, ул.Секиотовская, Развилка, 
д.Секиотово, Шопинский поворот, д.Ромоданово, КФ 
МГТУ им.Баумана, ТРК «XXI век».

В обратном направлении:     а/д 
Р-132, а/д от Тульского шоссе до 
магазина Metro, /  ул. Секиотов-
ская, ул.Ромодановские Двори-
ки, ул.Секиотовская,/ Тульское 
шоссе, ул.Гагарина, ул.Кирова, 
ул.Плеханова, ул.Суворова

37 27 скв.Меди-
цинских 
сестер -  д. 
Пучково 
- (Кольце-
вой)                                     

ТРК «XXI век», КФ МГТУ  им.Баумана, 
д.Ромоданово, Шопинский поворот, 
ул.Энергетиков (ост.по требованию), 
д.Секиотово, Развилка, ул.Секиотовская, 
Пчеловодство, Кооперативный техникум,  
Ромодановские Дворики, Воинская часть 1, 
Воинская часть, д.Некрасово (ост. по требо-
ванию), Дачи, Поворот дачи (ост. по требо-
ванию), СТ «Буровик», д.Пучково, поворот 
д.Пучково, Гипермаркет «Строй Депо», СК 
«Юность», кинотеатр «Спартак», Больница 
№ 4, Аптека № 3,  ул.Мичурина, пл. Победы, 
кинотеатр «Центральный».  

ул. Герцена, 
ул.Суворова, 
ул.Кирова, ул.С. Раз-
ина, ул.Никитина, 
ул.Болдина, Окружная 
а/д, Одоевское шоссе, 
ул.Ромодановские 
Дворики, 
ул.Секиотовская, Туль-
ское шоссе, ул.Гагарина, 
ул.Плеханова

13,9 Только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

Регуляр-
ные  пе-
ревозки  
по не-
регули-
руемым 
тари-
фам

А
вт

об
ус

М
ал

ы
й 

М
3

4 
(3

+1
)

лю
бо

й

в 
на

ли
чи

и

24
.1

0.
20

13

К
ру

гл
ог

од
ич

ны
й 

Приложение  4 к постановлению Городской Управы города Калуги от 27.02.2024 № 58-п

Приложение  5 к постановлению Городской Управы города Калуги от 27.02.2024 № 58-п

38 28 скв.Медицин-
ских   сестер - 
ул.Ромодановские 
Дворики                        

ТРК «XXI век», КФ МГТУ им.Баумана, д.Ромоданово, Шо-
пинский  поворот,  ул.Энергетиков (ост. по требованию), 
д.Секиотово, Развилка, ул.Секиотовская, Пчеловодство, 
Кооперативный техникум.

ул.Плеханова, 
ул.Суворова, 
ул.Герцена, 
ул.Кирова, 
ул.Гагарина, 
Тульское шоссе, 
ул.Секиотовская,  
ул.Ромодановские 
Дворики.

9,6 Только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

Регуляр-
ные  пе-
ревозки  
по не-
регули-
руемым 
тари-
фам

А
вт

об
ус

М
ал

ы
й 

М
3

3 
(2

+1
)

лю
бо

й

в 
на

ли
чи

и

24
.1

0.
20

13

К
ру

гл
ог

од
ич

ны
й 

47 37 
(л)

скв.Меди-
цинских   
сестер – 
мкр.Куров-
ской

В прямом направлении:                                                          
ТРК «XXI век», пл.Мира,   КФ МГТУ 
им.Баумана, Бор,  ДС «Лесная  сказ-
ка», ДС«Сокол»,   с/х Выставка,     с/х 
Академия, ДС«Орленок», Путепровод,               
поворот Мстихино,  Лагерь (ост.по тре-
бованию), Резвань, Школа, Коттеджи, 
Дачи, Угра,                  остановка по тре-
бованию, п.Росва 1, п.Росва 2, ПСМА, 
ост. по требованию, поворот д.Козлово 
(остановка по требованию).

В прямом направлении:                     
ул.Герцена, ул.Кирова, 
ул.Гагарина,   а/д «Подъ-
езд к г.Калуге от М3 
«Украина»,  а/д «Калуга-
Вязьма», ул.Буровая,                        
а/д «Калуга-Вязьма».

26 Только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

Регу-
лярные  
пере-
возки  по 
регули-
руемым 
тарифам

А
вт

об
ус

Б
ол

ьш
ой

 М
3

4 
(3

+1
)

лю
бо

й

в 
на

ли
чи

и

01
.1

1.
20

15

М
УП

 Г
ЭТ

 «
УК

Т»
 

г.К
ал

уг
и

г.К
ал

уг
а,

 
ул

.М
ос

ко
вс

ка
я,

 д
.2

58
   

И
Н

Н
 4

02
60

00
49

0
К

ру
гл

ог
од

ич
ны

й 

В обратном направлении:                                                     
поворот д.Козлово (остановка по тре-
бованию), остановка по требованию, 
ПСМА, п.Росва 2, п.Росва 1, остановка 
по требованию, Угра, Дачи, Коттеджи, 
Школа, Резвань, Лагерь (остановка по 
требованию), поворот Мстихино, Пу-
тепровод, ДС«Орленок», с/хАкадемия,  
с/х Выставка, ДС«Сокол», ДС «Лесная 
сказка», Бор,  КФ МГТУ им.Баумана,  
ТРК «XXI век».

В обратном направ-
лении:    а/д «Калуга-
Вязьма», ул.Буровая, 
а/д «Калуга-Вязьма», 
ул.Буровая,   а/д «Калу-
га-Вязьма»,   а/д «Подъ-
езд к г.Калуге от М3 
«Украина»,  ул.Гагарина, 
ул.Кирова, ул.Плеханова, 
ул.Суворова, ул.Герцена.

Б
ол

ьш
ой

   
   

   
   

С
ре

д-
ни

й

   
   

4 
(3

+1
)  

   
   

2 
(1

+1
)

ЕВ
Р

О
-5

  Е
В

Р
О

-3

в 
на

ли
чи

и

01
.0

7.
20

24

Приложение  6 к постановлению Городской Управы города Калуги от 27.02.2024 № 58-п

Приложение  7 к постановлению Городской Управы города Калуги от 27.02.2024 № 58-п

61 71(л) пл. Мира - 
Грабцево 
(Аэропорт)                                   

В прямом направлении:                                       
ул.Кирова, Драмтеатр, кинотеатр Цен-
тральный, пл.Победы, Торговая база, Же-
лезнодорожная больница, Строительный 
техникум, пл.Маяковского, ул.Чапаева, Почта, 
ул.Моторная, Тайфун, Нефтебаза, п.Дубрава, 
Торговый центр, База, пов. Аэропорт, 
Аэропорт,  пов.Аэропорт,  Воинская часть, 
ул.Автомобильная.

В прямом направлении:      
ул.Кирова, ул.Маршала 
Жукова, ул.Чапаева, 
ул.Заводская, 
ул.Новаторская, 
ул.Моторная, Грабцев-
ское шоссе, ул.Взлетная, 
ул.Курсантов;

15
,1

3

То
ль

ко
 в

 у
ст

ан
ов

-
ле

нн
ы

х 
ос

та
но

во
ч-

ны
х 

пу
нк

та
х

Р
ег

ул
яр

ны
е 

 п
ер

е-
во

зк
и 

 п
о 

ре
гу

ли
ру

-
ем

ы
м

 т
ар

иф
ам

А
вт

об
ус

С
ре

дн
ий

 М
3

4 
(3

+1
) 

ЕВ
Р

О
 -3

 

в 
на

ли
чи

и

01
.0

7.
20

24

М
УП

 Г
ЭТ

 «
УК

Т»
 

г.К
ал

уг
и

г.К
ал

уг
а,

 
ул

.М
ос

ко
вс

ка
я,

 
д.

25
8 

 И
Н

Н
 

40
26

00
04

90

К
ру

гл
ог

од
ич

ны
й 

 В обратном направлении:          
ул.Автомобильная , Воинская часть, 
пов. Аэропорт, Аэропорт, пов.Аэропорт, 
База, Торговый центр, п.Дубрава, Граб-
цевское шоссе 79, Нефтебаза, Тайфун, 
ул.Зерновая, ул.Моторная, Почта, ул.Чапаева, 
пл.Маяковского, Строительный техникум, 
Железнодорожная больница, пл.Победы, 
кинотеатр Центральный, ТРЦ «РИО», ТРК «XXI 
век».               

В обратном направле-
нии:      ул.Курсантов, 
ул.Взлетная, 
Грабцевское шос-
се, ул.Моторная, 
ул.Новаторская, 
ул.Заводская, 
ул.Чапаева, ул.Маршала 
Жукова, ул.Кирова.     

Приложение  8 к постановлению Городской Управы города Калуги от 27.02.2024 № 58-п

65 74
(л)

пл. Мира 
-                    ул. 
Маршала Жу-
кова -     Буш-
мановка                                          

В прямом направлении:                                      
ул.Кирова, Драмтеатр, кинотеатр 
«Центральный», пл.Победы, Тор-
говая база, Железнодорожная 
больница, Строительный техни-
кум, пл.Маяковского, ул.Чапаева, 
ул.Маяковского.

В прямом направ-
лении:      ул.Кирова, 
ул.Маршала Жукова,  
ул.Чапаева, ул.Заводская, 
ул.Маяковского;

5,75 Только в 
установлен-
ных оста-
новочных 
пунктах

Регуляр-
ные  пере-
возки  по 
регулируе-
мым тари-
фам

А
вт

об
ус

С
ре

дн
ий

 М
3

3 
(2

+1
) 

ЕВ
Р

О
 -3

 

в 
на

ли
чи

и

01
.0

7.
20

24

М
УП

 Г
ЭТ

 «
УК

Т»
 

г.К
ал

уг
и

г.К
ал

уг
а,

 
ул

.М
ос

ко
вс

ка
я,

 
д.

25
8 

  И
Н

Н
 

40
26

00
04

90

К
ру

гл
ог

од
ич

-
ны

й 

В обратном направлении:                                            
ул.Маяковского, ул.Чапаева, 
пл.Маяковского, Строительный 
техникум, Железнодорожная 
больница, ул.Маршала Жукова, 
пл.Победы, кинотеатр  «Цен-
тральный», ТРЦ «РИО», ТРК «XXI 
век».

В обратном направле-
нии:      ул.Маяковского, 
ул.Заводская, ул.Чапаева, 
ул.Маршала Жукова,  
ул.Кирова.   



www.nedelya40.ru

№ 08 (1136) 29.02.248 • Официальный отдел• 

Газета доставляется руководителям Городской Управы и Думы, управлениям, комитетам и отделам Городской Думы

Отпечатано в ЗАО «Народная Типография» 
г. Обнинск, ул. Щацкого, 5.  Тираж 500 экз. Заказ №
Подписано в печать:  по графику – 15.00, фактически – 15.00.
Дата выхода: 29.02.2024 г.

Порядковый 
номер выпуска  
№ 08  (1136) 

Газета зарегистрирована Управлением Роскомнадзора по Калужской области ПИ № ТУ40-00354  
от 19 апреля 2023 года.  Учредитель:  “Городская Управа города Калуги” и “Городская Дума города 
Калуги”.  Издатель: МБУ “Редакция газеты “Калужская неделя”.  
Материалы, помеченные знаком    , печатаются на коммерческой основе.  
Редакция не несет ответственности за содержание рекламных материалов.

Адрес редакции, издателя: 
248001, Калуга, ул. Кирова, 68. 
Тел.: 400-424. nedelya_oficial@mail.ru
Главный редактор А. Ю. Амбарцумян. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2024                                                                                           № 56-п
О внесении изменений в постановление Городской Управы города Калуги 
от 01.07.2019 № 226-п «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по признанию садового дома 
жилым домом и жилого дома садовым домом в муниципальном 

образовании «Город Калуга»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-

ции предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 36, 38, 
44 Устава муниципального образования «Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Городской Управы города Калуги от 01.07.2019 № 
226-п «Об утверждении административного регламента предоставления муници-
пальной услуги по признанию садового дома жилым домом и жилого дома садо-
вым домом в муниципальном образовании «Город Калуга» (далее – Постановле-
ние) изменение, исключив пункт 2 Постановления.

2. Внести в приложение к Постановлению изменение, изложив абзац 9 подпун-
кта 1.3 раздела 1 приложения к Постановлению в новой редакции:

«Адрес электронной почты Управления: uagizo_kaluga@adm.kaluga.ru».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управ-

ление архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги.

Городской Голова города Калуги    Д.А.Денисов

Заключение № 1 
о результатах общественных обсуждений по проекту решения о 

предоставлении  Государственному предприятию Калужской области 
«Калугафармация» разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства.

Дата оформления заключения – 26.02.2024.
Наименование проекта: Проект решения о предоставлении Государственному 

предприятию Калужской области «Калугафармация» разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства.

Количество участников общественных обсуждений: -.
Реквизиты протокола общественных обсуждений: от 15.02.2024 № 9.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных 

обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой про-
водятся общественные обсуждения: отсутствуют.

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений: от-
сутствуют.

Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений 
о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками 
общественных обсуждений предложений и замечаний: не требуются.

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
На основании заявления Государственного предприятия Калужской области 

«Калугафармация» от 22.01.2024 № 314-06-24, в соответствии с пунктом 2.3 Поло-
жения о порядке организации и проведения общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Город Калуга» в области градостроитель-
ной деятельности, утвержденного постановлением Городской Думы городского 
округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57, в соответствии с пунктом 5 Положения 
о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки городского округа «Город Калуга» (далее – Комиссия), утверж-
денного постановлением Городского Головы городского округа «Город Калуга» 
от 12.04.2007 № 62-п, по результатам общественных обсуждений, заседания Ко-
миссии, состоявшегося 26.02.2024, и рассмотрения представленных материалов 
Комиссия в составе: Абрамова И.С., Паршина А.О., Шмаков Д.А., Ермилова  Е.В., 
Сотсков К.В., Нефедов А.А., Борсук В.В., Колесников А.Н., Диденко К.К., Чижов Л.В. 
приняла единогласное  РЕШЕНИЕ:

Рекомендовать Городскому Голове города Калуги предоставить Государ-
ственному предприятию Калужской области «Калугафармация» разрешение 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объекта капитального строительства в части уменьшения мини-
мального отступа в целях определения мест допустимого размещения зданий, 
строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений, по северной границе земельного участка с кадастровым 
номером 40:26:000122:71 до 3 м, по западной границе до 1 м для строительства 
здания склада на вышеуказанном земельном участке, расположенном по адресу: 
г.Калуга, ул.Московская, д.284.

Заместитель председателя комиссии И.С.Абрамова

Заключение № 2 
о результатах общественных обсуждений по проекту решения о 

предоставлении  Боброву Алексею Владимировичу разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка.

Дата оформления заключения – 26.02.2024.
Наименование проекта: Проект решения о предоставлении Боброву Алексею 

Владимировичу разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка.

Количество участников общественных обсуждений: 2.
Реквизиты протокола общественных обсуждений: от 15.02.2024 № 10.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных 

обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой про-
водятся общественные обсуждения: отсутствуют.

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений: на 

смежном земельном участке с кадастровым номером 40:26:000384:7718 разра-
батывается документация по планировке территории, согласно которой пред-
усмотрено размещение дошкольной образовательной организации на 175 мест 
(далее – ДОО), а также заключен договор о комплексном развитии незастроен-
ной территории. В соответствии с проектом планировки в месте примыкания 
земельного участка к планируемой ДОО расположены места хранения авто-
транспорта без учета санитарного разрыва, согласно установленным санитарно-
эпидемиологическим правилам и нормативам, что, в свою очередь, приводит к 
невозможности осуществления строительства ДОО.

Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений 
о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками 
общественных обсуждений предложений и замечаний:  земельный участок с 
кадастровым номером 40:26:000384:13007 в настоящее время имеет вид разре-
шенного использования «хранение автотранспорта» и расположен в территори-
альной зоне П-5. Условно разрешенный вид использования земельного участка 
«Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) (2.6)» запрашивается в 
соответствии с утвержденным постановлением Городской Управы города Калуги 
от 18.01.2024 № 4-п проектом планировки территории в районе проезда          3-й 
Академический применительно к территориальной зоне П-5. При разработке 
документации по планировке территории, в границы которой входит земельный 
участок 40:26:000384:7718, необходимо учитывать санитарный разрыв 50 м от 
территориальной зоны П-5. Изменение функционального и территориального 
зонирования в отношении территории  земельного участка с кадастровым номе-
ром 40:26:000384:13007 не планируется.

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
На основании заявления Боброва Алексея Владимировича от 22.01.2024 

№ Гр-359-06-24, в соответствии с пунктом 2.3 Положения о порядке организации 
и проведения общественных обсуждений на территории муниципального об-
разования «Город Калуга» в области градостроительной деятельности, утверж-
денного постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 
28.04.2006 № 57, в соответствии с пунктом 5 Положения о порядке деятельности 
комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки город-
ского округа «Город Калуга» (далее – Комиссия), утвержденного постановлением 
Городского Головы городского округа «Город Калуга» от 12.04.2007 № 62-п, по 
результатам общественных обсуждений, заседания Комиссии, состоявшегося 
26.02.2024, и рассмотрения представленных материалов Комиссия в составе: 
Абрамова И.С., Паршина А.О., Шмаков Д.А., Ермилова  Е.В., Сотсков К.В., Нефедов 
А.А., Борсук В.В., Колесников А.Н., Диденко К.К., Чижов Л.В. приняла единоглас-
ное РЕШЕНИЕ:

Рекомендовать Городскому Голове города Калуги предоставить Боброву 
Алексею Владимировичу разрешение на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка «Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) 
(2.6)» для земельного участка с кадастровым номером 40:26:000384:13007 об-
щей площадью 14380 кв.м (адрес (описание местоположения): г.Калуга, район 
ул.Академическая).

Заместитель председателя комиссии И.С.Абрамова

Заключение № 3 
о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предо-

ставлении  Тюрину Денису Евгеньевичу разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства.
Дата оформления заключения – 26.02.2024.
Наименование проекта: Проект решения о предоставлении Тюрину Денису Ев-

геньевичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Количество участников общественных обсуждений: -.
Реквизиты протокола общественных обсуждений: от 26.02.2024 № 12.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных 

обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой про-
водятся общественные обсуждения: отсутствуют.

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений: от-
сутствуют.

Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений 
о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками 
общественных обсуждений предложений и замечаний: не требуются.

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
На основании заявления Тюрина Дениса Евгеньевича от 01.02.2024 № Гр-655-

06-24, в соответствии с пунктом 2.3 Положения о порядке организации и прове-
дения общественных обсуждений на территории муниципального образования 
«Город Калуга» в области градостроительной деятельности, утвержденного по-
становлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 
№ 57, в соответствии с пунктом 5 Положения о порядке деятельности комиссии 
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа 
«Город Калуга» (далее – Комиссия), утвержденного постановлением Городского 
Головы городского округа «Город Калуга» от 12.04.2007 № 62-п, по результатам 
общественных обсуждений, заседания Комиссии, состоявшегося 26.02.2024, и 
рассмотрения представленных материалов Комиссия в составе: Абрамова И.С., 
Паршина А.О., Шмаков Д.А., Ермилова  Е.В., Сотсков К.В., Нефедов А.А., Борсук 
В.В., Колесников А.Н., Диденко К.К., Чижов Л.В. приняла единогласное РЕШЕНИЕ:

Рекомендовать Городскому Голове города Калуги предоставить Тюрину Дени-
су Евгеньевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в части 
уменьшения минимальной площади земельного участка с кадастровым номером 
40:26:000001:162 до 200 кв.м, увеличения максимального процента застройки до 
100%, уменьшения минимального отступа в целях определения мест допустимо-
го размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений, по всем границам вышеуказанного 
земельного участка до 0 м для реконструкции объекта технического обслужива-
ния транспортных средств, расположенного по адресу: г.Калуга, ул.Светлая, зд.1а, 
на вышеуказанном земельном участке.

Заместитель председателя комиссии И.С.Абрамова


